
 

 

               UNIONE TERRE D’ACQUE 
                    PROVINCIA DI NOVARA  

 

    
 

 

Comune di                  Comune di             Comune di  
Borgolavezzaro                 Tornaco                 Vespolate 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
 

UFFICIO TECNICO  

SETTORE LL.PP. 
 

DETERMINAZIONE N. 006 DEL 08.11.2017 
 

OGGETTO:    INTERVENTO DI SPURGO TUBAZIONI SCARICO ACQUE NERE PRESSO 

LA SCUOLA ELEMENTARE “G. MERULA” DI BORGOLAVEZZARO. 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA MARAZZATO 

SPURGO SERVICE DI BORGOVERCELLI (VC). CIG: Z7620AA13C 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DATO ATTO  che il locale destinato a magazzino, posto al piano terra della scuola elementare “G. 

Merula” di Borgolavezzaro, risulta completamente allagato in quanto la tubatura che 

collega gli scarichi dei bagni alla fossa biologica, collocata nel cortile esterno, risulta 

otturata; 

 

APPURATO che è urgente, per motivi igienico-sanitari,  l’intervento di una ditta di spurgo per 

ripristinare il regolare funzionamento dello scarico; 

   

INTERPELLATA  in merito la ditta Marazzato Spurgo Service srl con sede a Borgo Vercelli – Via 

Boschetto, 21 – C.F. e P. IVA n. 00468910070 – la quale, intervenuta 

tempestivamente, ha quantificato il lavoro per un costo pari a Euro 280,00 + IVA 10% 

come da bolla n. 294895 del 30.10.2017 registrata al prot. n.4347; 

 

VERIFICATO  che, sul Capitolo 2971.1 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017, 

esiste la necessaria disponibilità finanziaria a copertura dell’importo da impegnare;  

 

DATO ATTO che è stata accertata le regolarità contributiva della Marazzato Spurgo Service di 

Borgo Vercelli, sopra meglio generalizzata, tramite DURC emesso dall’INPS in data 

23.10.2017 prot. n. 8307087; 

 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a, del D. Lgs. n. 50 in data 19.04.2016, da cui si evince, 

sulla base dell’importo reso disponibile, la possibilità del Responsabile del 

Procedimento di procedere ad affidamento diretto; 

 

VISTO l’art. 1, commi 502 e 503, della legge di stabilità per il 2016 (legge 208/2015) che ha 

eliminato l’obbligo del ricorso al mercato elettronico per acquisti di beni e servizi 

inferiori a 1.000 euro; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n°10  del 19.04.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato  approvato il  bilancio di previsione 

2017-2019 del Comune di Borgolavezzaro; 

Piazza Libertà 10     – Borgolavezzaro      CAP 28071 
Tel. 0321 / 885815 – 885121 – Fax 0321 / 885816 

C. Fiscale e P.IVA    02425710031 

mail   protocollo@pec.unioneterredacque.it 
 



 

 

VISTI - l’art. 31, comma 1, del succitato D. Lgs. n. 50/2016, che disciplina ruolo e funzioni 

del responsabile del procedimento negli appalti; 

- l’art. 5 della legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile del 

procedimento; 

 

VISTA la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 

 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e smi; 

 

VISTO il Testo Unico  delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 

18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 

 

VISTO lo Statuto Unionale; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare lo svuotamento della fossa biologica con lavaggio di annesse tubazioni, comprensivo di 

conferimento liquami presso impianti autorizzati, preso la scuola elementare “G. Merula” di 

Borgolavezzaro alla ditta Marazzato Spurgo Service con sede a Borgo Vercelli – Via Boschetto, 21 – 

C.F. e P. IVA n. 00468910070 – al costo di Euro 308,00 - IVA 10% compresa - come da preventivo del 

30.10.2017 prot. n.4347; 
 

2. di impegnare l’importo complessivo pari a Euro 308,00 – IVA 10% compresa (di cui Euro 280,00 

quale imponibile e  Euro 28,00 quale IVA 10%) – che troverà copertura finanziaria sul Capitolo 

2971.1, Impegno 777 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017; 
 

3. di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi inerenti la 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. e che il CIG a tal fine 

assegnato  è il seguente: Z7620AA13C; 
 

4. di liquidare e pagare l’importo dovuto alla ditta Marazzato Spurgo Service con sede a Borgo Vercelli, 

previa apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio competente 

sulle relative fatture e, comunque, subordinatamente alla preventiva verifica della regolarità 

contributiva attestata dal D.U.R.C.; 
 

5. di dare atto che i pagamenti saranno effettuati dall’Ufficio Ragioneria dell’Unione nel rispetto della 

normativa vigente in materia; 
 

6. di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi inerenti la 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

            

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

               Arch. Valeria Gatti 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art 151 comma 4°, D. Lgs 267/2000 il sottoscritto Responsabile del servizio 

finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente 

determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 

 

Borgolavezzaro, 08.11.2017                

                                             Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                       Dott.ssa Enrica Dorisi 
           

 

    (firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/93) 

 


